
27安 黎 高 号 外

平成 27年 10月 15日

関係各位

福島県立安積黎明高等学校長 源 後 正能

平成27年 度 「ふくしま教育週間」授業公開について (案内)

秋冷の候、関係各位の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げますととも

に、日頃よりの本校への深いご理解並びにご協力に感謝申し上げます。

本県では、平成 15年 度より11月 1日を 「ふくしま教育の日」、 11月 1日から

11月 7日 を 「ふくしま教育週間」と制定し、開かれた学校づくりの推進に努めてお

ります。

本校でも、地域の方々に本校への理解を一層深めていただけますよう平成 14年 度
より授業公開を実施して参りました。今年度も下記の日程で実施いたします。
つきましては、この機会に本校の授業等をご覧くださり、よリー層のご理解を深め

ていただき、更なるご支援を賜りますようお願い申し上げます。

口己

1 授 業公開 日時
・平成 27年 11月 2日 (月)、 4日 (水)、 5日 (木)
。午前 9時 ～ 15時 までの 6時 間 (昼休み 12時 20分 ～ 13時 05分 を除く)

※ただし4日 は、学校行事の関係で午前 9時 ～ 11時 30分 までとします。

2場  所
・福島県立安積黎明高等学校 (郡山市長者 2丁 目3番 3号 )

3 公 開内容
・1～ 3学 年の 1校 時から6校 時までの通常授業 (4日 は午前中のみの短縮授業)
・各クラスの教科 ・科目名 ・担当者等は、当日受付にてお知 らせ します。

4そ の 他
・保護者以外の方の受付及び入 り日は正面玄関のみとさせていただきます。 (保護

者の受付は生徒昇降口になります)
・受付では、名簿にご氏名、お立場 (役職名)、ご住所をご記入下さい。
・名札をご用意いたしましたので、ご氏名をご記入の うえ、参観中は名札をお付け

下さるようお願いいたします。お帰 りの際、返却もよろしくお願い します。
・ス リッパ等、上履きをご持参下さい。
・現在、体育館等の改修工事のため、駐車スペースが殆 どありません。ご理解の

程よろしくお願いいたします。

(事 務担当 教 務部 TEL0 2 4-932-0443)


